
รายงานสถานการณอุตสาหกรรมเหล็กเดือนมิถุนายน ป พ.ศ. 2558 

สรุปสถานการณอุตสาหกรรมเหล็กของโลก 

World Steel Association รายงาน ยอดการผลิตเหล็กดิบของโลกเดือนมิถุนายน 2558 หดตัวลง 2.4% 

อยูท่ี 135.6 ลานตัน 

 ยอดการผลิตเหล็กดิบของประเทศในภูมิภาคเอเชียหดตัว 1.9% อยูท่ี 92.5 ลานตัน โดยผูผลิตเหล็กดิบ

รายใหญอยางประเทศจีนมียอดการผลิตเหล็กดิบลดลง 0.8% อยูท่ี 68.9 ลานตัน เชนเดียวกับยอดการผลิตเหล็ก

ดิบของประเทศเกาหลีใต ญี่ปุน และไตหวัน หดตัว 3.6% 6.2% และ 25.5% ตามลําดับ มาอยูท่ี 5.9 ลานตัน 8.6 

ลานตัน และ 1.4 ลานตัน ตามลําดับ ขณะท่ียอดการผลิตเหล็กดิบของประเทศอินเดียขยายตัว 0.8% 

 ยอดการผลิตเหล็กดิบของสหภาพยุโรปขยายตัว 1.7% อยูท่ี 14.6 ลานตัน โดยยอดการผลิตเหล็กดิบของ

ประเทศเยอรมันขยายตัว 5.8% เม่ือเทียบกับชวงเดียวกันของปท่ีผานมา อยูท่ี 5.8 ลานตัน ในขณะท่ียอดการผลิต

เหล็กดิบของประเทศฝรั่งเศส อิตาลี และสเปน หดตัวลง 1.3% 11.4% และ 3.3% ตามลําดับ เม่ือเทียบกับ

ชวงเวลาเดียวกันของปท่ีผานมา โดยมียอดการผลิตเหล็กดิบอยูท่ี 1.4 ลานตัน 1.9 ลานตัน และ 1.3 ลานตัน 

ตามลําดับ 

 สําหรับยอดการผลิตเหล็กดิบของอเมริกาเหนือในเดือนมิถุนายนหดตัวลง 6.4% เม่ือเทียบกับปท่ีผานมา 

อยูท่ี 9.4 ลานตัน เนื่องจากผูผลิตรายใหญในภูมิภาคอยางสหรัฐฯ มียอดการผลิตเหล็กดิบลดลง 8.5% เม่ือเทียบ

กับชวงเวลาเดียวกันของปท่ีผานมา อยูท่ี 6.7 ลานตัน รวมถึงประเทศผูผลิตอันดับรองลงมาอยางเม็กซิโกมียอด  

การผลิตหดตัว 0.3% อยูท่ี 1.6 ลานตัน  

 ยอดการผลิตเหล็กดิบภูมิภาคตะวันออกกลางในเดือนมิถุนายน ขยายตัว 5.3% อยู ท่ี 2.5 ลานตัน         

โดยประเทศอิหรานเปนผูผลิตรายใหญของภูมิภาค ดวยยอดการผลิต 1.4 ลานตัน ขยายตัว 1.5% เม่ือเทียบกับ

ชวงเวลาเดียวกันปท่ีผานมา 

 ในขณะท่ียอดการผลิตเหล็กดิบของกลุมประเทศ CIS ในเดือนมิถุนายนก็หดตัวลงเชนกัน โดยผูผลิต      

รายใหญของกลุมรัสเซียและยูเครนมียอดการผลิตลดลงจากชวงเวลาเดียวกันปท่ีผานมา 7.5% และ 21.8% 

ตามลําดับ อยูท่ี 5.6 ลานตัน และ 2.0 ลานตัน เปนเหตุใหยอดการผลิตโดยรวมของกลุมประเทศ CIS ปรับตัวลดลง 

10.7% มาอยูท่ี 8.3 ลานตัน 

        สําหรับอัตราการใชกําลังการผลิตรวมเฉลี่ยในเดือนมิถุนายนอยูท่ี 72.2% ของกําลังการผลิตเหล็กดิบท่ัวโลก 



 

กราฟแสดงยอดการผลิตเหล็กดิบของโลกตั้งแตเดือนมกราคม พ.ศ. 2557 - เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2558 

ท่ีมา Worldsteel 

 

รูปแสดง อัตราการใชกําลังการผลิตรวมเดือนมิถุนายน ป พ.ศ. 2558 

ท่ีมา Worldsteel 

 

 

 

 



กราฟ แสดงราคาผลิตภัณฑเหล็กทรงยาว East Asia Import ตั้งแตเดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2555 - เดือนมิถุนายน 

พ.ศ. 2558 

 

 สถานการณราคาในชวงเดือนมิถุนายนท่ีผานมา ผลิตภัณฑเหล็กทรงยาวและผลิตภัณฑเหล็กทรงแบนสวน

ใหญปรับตัวลดลงตอเนื่องจากเดือนพฤษภาคม ราคาวัตถุดิบเศษเหล็ก East Asia Import CFR ปรับตัวลดลงมาอยู

ท่ี 253 ดอลลารสหรัฐฯ ตอตัน สวนราคาสินแรเหล็กลดลงมาอยูท่ี 92 ดอลลารสหรัฐฯ ตอตัน เม่ือพิจารณาราคา

ผลิตภัณฑเหล็กในกลุมเหล็กทรงยาว พบวา ราคาผลิตภัณฑทรงยาวปรับตัวลดลง โดยราคาเหล็กเสนกอสราง 

(Rebar) ปรับตัวลงมาอยูท่ี 320 ดอลลารสหรัฐฯ ตอตัน ราคาบิลเล็ต (Billet) ออนลงมาอยูท่ี 340 ดอลลารสหรัฐฯ 

ตอตัน เชนเดียวกับราคา H-beam ท่ีปรับตัวลดลงมาอยูท่ี 545 ดอลลารสหรัฐฯ ตอตัน เชนเดียวกับราคาเหล็ก

ลวด (Wire Rod) ในตลาด China Export ลดลง 27 ดอลลารสหรัฐฯ ตอตัน จากเดือนท่ีผานมา  
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กราฟ แสดงราคาผลิตภัณฑเหล็กทรงแบน East Asia Import ตั้งแตเดือนมีนาคม พ.ศ. 2555 - เดือนมิถุนายน 

พ.ศ. 2558 

 

 ในสวนของกลุมเหล็กทรงแบน พบวา ผลิตภัณฑเหล็กทรงแบนสวนใหญปรับตัวลดลง โดยราคาเหล็กแผน

รีดเย็น (CRC) East Asia Import CFR ปรับตัวลดลง 25 ดอลลารสหรัฐฯ ตอตัน มาอยูท่ี 410 ดอลลารสหรัฐฯ    

ตอตัน ราคาเหล็กแผนรีดรอน (HRC) ปรับตัวลดลงมา อยูท่ี 345 ดอลลารสหรัฐฯ ตอตัน ราคาสแล็บปรับตัวลดลง 

8 ดอลลารสหรัฐฯ ตอตัน มาอยูท่ี 305 ดอลลารสหรัฐฯ ตอตัน  

สรปุสถานการณอุตสาหกรรมเหล็กของไทย 

 ปริมาณการผลิตและการใชเหล็กของไทย ในเดือนมิถุนายน พ.ศ. 2558  

 ปริมาณการผลิตเหล็กดิบของไทย ในเดือนมิถุนายน พ.ศ. 2558 อยู ท่ี  317,447 ตัน ลดลง 9%           

จากชวงเวลาเดียวกันของปท่ีผานมา โดยการผลิตบิลเล็ตในเดือนนี้อยูท่ี 130,000 ตัน ขณะท่ีการผลิตสแลบอยูท่ี 

115,000 ตัน สําหรับการผลิตเหล็กสําเร็จรูปรวมของไทยในเดือนมิถุนายน อยูท่ี 645,814 ตัน ขยายตัว 14%      

y-o-y หากพิจารณาตามกลุมผลิตภัณฑพบวา การผลิตผลิตภัณฑเหล็กทรงยาวผลิตเพ่ิมข้ึน 27% y-o-y อยูท่ี 

373,655 ตัน โดยผลผลิตเหล็กเสนและเหล็กรูปพรรณรีดรอน (Bar & HR Section) อยูท่ี 342,088 ตัน เพ่ิมข้ึน 

28% y-o-y สวนเหล็กลวด (Wire Rod) ผลผลิตอยูท่ี 31,567 ตัน เพ่ิมข้ึน 18% y-o-y ขณะท่ีเหล็กทรงแบนผลิต

ทรงตัวไมเปลี่ยนแปลงจากชวงเดียวกันของปกอนหนาอยูท่ี 272,158 ตัน โดยผลผลิตเหล็กแผนรีดรอน (HRC) 
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ขยายตัว 2% y-o-y อยูท่ี 262,774 ตัน ขณะท่ีผลผลิตเหล็กแผนรีดเย็น (CRC) ลดลง 14% y-o-y อยูท่ี 144,018 

ตัน  

 

รูปกราฟแสดงปริมาณการผลิตและปริมาณการใช เหล็กดิบของไทยตั้งแตเดือนกุมภาพันธ พ.ศ.2556 –            

เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2558 

ท่ีมา: สถาบันเหล็กและเหล็กกลาแหงประเทศไทย 

 สําหรับปริมาณการใชเหล็กดิบของไทย ในเดือนมิถุนายน 2558 อยูท่ี 557,242 ตัน ลดลงจากชวงเดียวกัน

ของปกอนในอัตรา 9% โดยปริมาณการใชบิลเล็ต อยูท่ี 312,525 ตัน สวนปริมาณการใชสแลบ อยูท่ี 151,106 ตัน 

สําหรับปริมาณการใชเหล็กสําเร็จรูปของไทยรวมในเดือนมิถุนายน 2558 อยูท่ี 1,464,315 ตัน ขยายตัว 7.5%     

y-o-y โดยปริมาณการใชเหล็กทรงยาวรวม อยูท่ี 538,852 ตัน ขยายตัว 18% y-o-y หากพิจารณาการใชเหล็ก  

ทรงยาวตามรายผลิตภัณฑพบวา ปริมาณการใชเหล็กเสน และเหล็กรูปพรรณรีดรอน (Bar & HR Section)          

ในเดือนมิถุนายน อยูท่ี 347,740 ตัน ขยายตัว 18% y-o-y สวนปริมาณการใชเหล็กลวดอยู ท่ี 163,140 ตัน 

ขยายตัว 11% y-o-y ขณะท่ีปริมาณการใชเหล็กทรงแบน อยู ท่ี 925,463 ตัน เพ่ิมข้ึนในอัตรา 2% y-o-y          

โดยปริมาณการใชเหล็กแผนรีดรอน (HRC) อยูท่ี 527,798 ตัน หดตัว 10% y-o-y ขณะท่ีการใชเหล็กแผนรีดเย็น 

(CRC) อยูท่ี 209,327 ตัน หดตัว 9% สําหรับการใชเหล็กแผนเคลือบ (Coated) อยูท่ี 355,244 ตัน ขยายตัว 28% 

y-o-y 
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ปริมาณการผลิตและการใชเหล็กของไทย ในเดือนมกราคม ถึง เดือนมิถุนายน 2558 

 ปริมาณการผลิตเหล็กดิบของไทยในเดือนมกราคม ถึง เดือนมิถุนายน 2558 อยูท่ี 1,953,370 ตัน ลดลง 

2.5% จากชวงเวลาเดียวกันของปกอน โดยการผลิตบิลเล็ตอยูท่ี 798,000 ตัน ขณะท่ีการผลิตสแลบอยูท่ี 703,000 

ตัน สําหรับการผลิตเหล็กสําเร็จรูปรวมของไทยในเดือนมกราคม ถึง เดือนมิถุนายน 2558 อยูท่ี 3,189,196 ตัน 

ลดลงในอัตรา 4.7% y-o-y หากพิจารณาตามกลุมผลิตภัณฑพบวา ผลิตภัณฑเหล็กทรงยาวผลิตลดลง 1.0% y-o-y 

อยูท่ี 1,910,151 ตัน โดยผลผลิตเหล็กเสน และเหล็กรูปพรรณรีดรอน (Bar & HR Section) อยูท่ี 1,726,865 ตัน 

เพ่ิมข้ึน 1.7% จากชวงเดียวกันของปกอนหนา สวนเหล็กลวด (Wire Rod) ผลผลิตอยูท่ี 183,286 ตัน ลดลง 

20.8% y-o-y ขณะท่ีเหล็กทรงแบนผลผลิตหดตัว 10% y-o-y อยูท่ี 1,279,046 ตัน โดยผลผลิตเหล็กแผนรีดรอน

รวม (HRC) อยูท่ี 1,188,724 ตัน ลดลง 7.4% y-o-y สวนผลผลิตเหล็กแผนรีดเย็น (CRC) อยูท่ี 847,290 ตัน 

ลดลง 5% จากชวงเดียวกันของปกอน ขณะท่ีการผลิตเหล็กแผนเคลือบ (Coated) เพ่ิมข้ึน 0.2% อยูท่ี 602,954 

ตัน 

 สําหรับปริมาณการใชเหล็กดิบของไทยในเดือนมกราคม ถึง เดือนมิถุนายน 2558 อยูท่ี 3,285,268 ตัน 

ลดลงจากชวงเดียวกันของปกอนในอัตรา 2.5% โดยปริมาณการใชบิลเล็ตอยูท่ี 1,411,832 ตัน สวนปริมาณ     

การใชสแลบอยู ท่ี  1,199,251 ตัน สําหรับปริมาณการใช เหล็กสําเร็จรูปของไทยรวมในเดือนมกราคม                  

ถึงเดือนมิถุนายน 2558 อยูท่ี 8,320,337 ตัน ขยายตัวเล็กนอยในอัตรา 0.1% y-o-y โดยปริมาณการใชเหล็ก    

ทรงยาวขยายตัว 5.4% อยูท่ี 3,056,815 ตัน ขณะท่ีการใชเหล็กทรงแบนหดตัวในอัตรา 2.7% อยูท่ี 5,263,522 

ตัน หากพิจารณาการใชเหล็กทรงยาวตามรายผลิตภัณฑพบวา ปริมาณการใชเหล็กเสน และเหล็กรูปพรรณรีดรอน 

(Bar & HR Section) อยูท่ี 1,871,300 ตัน เพ่ิมข้ึน 6.8% y-o-y สวนปริมาณการใชเหล็กลวดอยูท่ี 1,051,914 ตัน 

เพ่ิมข้ึน 7.7% y-o-y สําหรับปริมาณการใชเหล็กแผนรีดรอน (HRC) อยูท่ี 3,036,680 ตัน หดตัว 7.8% y-o-y 

ขณะท่ีการใชเหล็กแผนรีดเย็น (CRC) และเหล็กแผนเคลือบ ขยายตัว 4% และ 10% อยูท่ี 1,454,774 ตัน และ 

1,907,285 ตัน ตามลําดับ 

 

 

 

 



ตารางแสดงปริมาณการผลิตและปริมาณการใชเหล็กสําเร็จรูปของไทย ในเดือนมกราคม – มิถุนายน พ.ศ. 2558 

 

ท่ีมา: สถาบันเหล็กและเหล็กกลาแหงประเทศไทย  

 

 

รูปกราฟแสดงปริมาณการผลิตและปริมาณการใชเหล็กสําเร็จรูปของไทยในเดือนมิถุนายน 2558 

ท่ีมา: สถาบันเหล็กและเหล็กกลาแหงประเทศไทย 

 

TH Steel Production  '000 Tonnes y-o-y (%)  '000 Tonnes y-o-y (%)
Finished Steel 646 14% 3,189 -5%
Long Steel 374 27% 1,910 -1%
Flat Steel 272 0% 1,279 -10%

TH Steel Consumption  '000 Tonnes y-o-y (%)  '000 Tonnes y-o-y (%)
Finished Steel 1,464 7% 8,320 0%
Long Steel 539 18% 3,057 5%
Flat Steel 925 2% 5,264 -3%
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การนําเขา-สงออกผลิตภัณฑเหล็กของไทย เดือนมิถุนายน ป 2558 

การนําเขา 

 การนําเขาผลิตภัณฑเหล็กรวมของไทยใน “เดือนมิถุนายน 2558” ท่ีผานมา อยู ท่ี 1,298,532 ตัน 

เพ่ิมข้ึนจากชวงเดียวกันของปกอน 11% สําหรับการนําเขาเหล็กดิบ อยูท่ี 1,333,871 ตัน ลดลง 8% y-o-y การ

นําเขา บิลเล็ต 182,525 ตัน เพ่ิมข้ึนมากถึง 255% y-o-y ซ่ึงสวนใหญเปนการนําเขาจากประเทศจีน และประเทศ

เกาหลี ในปริมาณ 111,644 ตัน และ 30,200 ตัน ตามลําดับ สวนการนําเขาสแลบในเดือนนี้ อยูท่ี 36,106 ตัน 

ลดลง 17% y-o-y สวนใหญเปนการนําเขาจากประเทศอิหราน และประเทศญ่ีปุน ในปริมาณ 20,816 ตัน และ      

15,290 ตัน ตามลําดับ 

 สําหรับการนําเขาผลิตภัณฑเหล็กสําเร็จรูปในเดือนมิถุนายนท่ีผานมา อยูท่ี 920,612 ตัน ขยายตัว 1%     

y-o-y โดยการนําเขาเหล็กแผนรีดรอนลดลง 10% y-o-y ในปริมาณ 314,690 ตัน สวนใหญนําเขามาจากญ่ีปุน 

และจีน ในปริมาณ 145,412 ตัน และ 50,422 ตันตาม ลําดับ สวนการนําเขาเหล็กแผนรีดเย็น อยูท่ี 95,892 ตัน 

ลดลง 0.5% y-o-y สวนใหญนําเขามาจากญ่ีปุนและเกาหลีในปริมาณ 64,568 ตัน และ 13,150 ตัน ตามลําดับ 

ขณะท่ีการนําเขาเหล็กแผนเคลือบ ในเดือนมิถุนายนอยูท่ี 243,850 ตัน เพ่ิมข้ึน 22% y-o-y ซ่ึงนําเขาจากญี่ปุน

และจีนในปริมาณ 71,983 ตัน และ 64,575 ตัน ตามลําดับ สวนการนําเขาเหล็กลวดในเดือนมิถุนายน อยูท่ี 

132,052 ตัน ขยายตัว 10% y-o-y โดยสวนใหญนําเขาจากจีน ในปริมาณ 102,517 ตัน ในขณะท่ีการนําเขา

เหล็กเสนในเดือนมิถุนายน 2558 หดตัว 21% y-o-y ในปริมาณ 42,016 ตัน สวนใหญนําเขามาจากญี่ปุน 22,161 

ตัน สําหรับการนําเขาผลิตภัณฑทอของไทยในเดือนมิถุนายน 2558 อยูท่ี 64,202 ตัน ขยายตัว 24% y-o-y      

สวนใหญนําเขามาจากจีนในปริมาณ 42,280 ตัน 

การนําเขาผลิตภัณฑเหล็กรวมของไทยในชวง “เดือนมกราคม – มิถุนายน 2558” อยูท่ี 7,864,297 ตัน หดตัว 

0.9% y-o-y โดยการนําเขาเหล็กดิบอยูท่ี 1,333,871 ตัน หดตัว 8% y-o-y การนําเขาบิลเล็ตอยูท่ี 613,834 ตัน 

ขยายตัว 17% y-o-y สวนการนําเขาสแลบ อยูท่ี 496,252 ตัน หดตัวในอัตรา 34% สําหรับการนําเขาผลิตภัณฑ

เหล็กสําเร็จรูปในชวงครึ่งปแรกของ ป 2558 อยูท่ี 5,752,591 ตัน ขยายตัว 1% y-o-y โดยการนําเขาเหล็กแผน   

รีดรอน อยูท่ี 2,025,416 ตัน หดตัว 7% ขณะท่ีการนําเขาเหล็กแผนเย็น อยูท่ี 650,859 ตันขยายตัวในอัตรา 17%  

y-o-y สวนการนําเขาเหล็กแผนเคลือบเพ่ิมข้ึน 5% จากชวงเดียวกันของปกอน อยูท่ี 1,347,864 ตัน สําหรับ     

การนําเขาเหล็กลวดและเหล็กเสนในชวงเดียวกัน อยูท่ี 873,110 ตัน และ 333,767 ตัน ขยายตัว 16% และ 5% 

ตามลําดับ สวนการนําเขาทอรวมอยูท่ี 323,051 ตัน ลดลง 12% y-o-y 



การสงออก 

สําหรับการสงออกผลิตภัณฑเหล็กรวมของไทยใน “เดือนมิถุนายน 2558” อยูท่ี 127,927 ตัน ลดลง 21% y-o-y 

การสงออกผลิตภัณฑเหล็กสําเร็จรูปสูงสุด 3 อันดับ ไดแก เหล็กรูปพรรณรีดรอน เหล็กเสน และเหล็กแผนรีดเย็น 

ในปริมาณ 23,904 ตัน 18,675 ตัน และ 8,125 ตัน ลดลง 22% 15% และ ขยายตัว 31% y-o-y ตามลําดับ    

โดยเหล็กรูปพรรณรีดรอนถูกสงออกไปยังประเทศมาเลเซียมากท่ีสุด ในขณะท่ีเหล็กเสนถูกสงออกไปประเทศ

อินเดียมากท่ีสุด สวนเหล็กแผนรีดเย็นสวนใหญถูกสงออกไปยังประเทศอินโดนีเซีย สําหรับการสงออกทอเหล็ก    

ในเดือนมิถุนายน อยูท่ี 27,401 ตัน เพ่ิมข้ึน 17% y-o-y โดยสวนใหญถูกสงออกไปยังสหรัฐอเมริกา 14,568 ตัน 

สําหรับการสงออกผลิตภัณฑรวมในชวง “เดือนมกราคม – มิถุนายน 2558” อยูท่ี 814,415 ตัน หดตัว 16%    

y-o-y การสงออกเหล็กดิบอยูท่ี 1,968 ตัน สําหรับการสงออกเหล็กสําเร็จรูปรวมอยูท่ี 621,452 ตัน หดตัว 13% 

โดยผลิตภัณฑท่ีสงออกสูงสุด ไดแก เหล็กรูปพรรณรีดรอน เหล็กเสน และเหล็กแผนเคลือบในปริมาณ 144,626 

ตัน 97,381 ตัน และ 43,529 ตัน ลดลง 29% 35% และ 23% y-o-y ตามลําดับ ขณะท่ีการสงออกทอเหล็กอยูท่ี 

146,281 ตัน ขยายตัวมากถึง 37% y-o-y 

 ตารางสรุปปริมาณการนําเขาและสงออกผลิตภัณฑของไทยในเดือนมกราคม 2558 – เดือนมิถุนายน 2558 

 

ท่ีมา: กรมศุลกากร, สถาบันเหล็กและเหล็กกลาแหงประเทศไทย 

Qty (Tonnes) % change Qty (Tonnes) % change Qty (Tonnes) % change Qty (Tonnes) % change
Iron Products 54,708 701% 237,798 19% 2,609 -70% 20,046 -17%
Ferro Alloys 6,990 -44% 39,745 -27% 114 65% 1,099 354%
Crude Steel Products 249,845 85% 1,333,871 -8% 311 371% 1,968 -64%

Billet 182,525 255% 613,834 17% - - 2 -
Slab 36,106 -17% 496,252 -34% - - 1 -
Others 31,214 -22% 223,785 30% 311 371% 1,965 -64%

Hot-rolled Steel Products 496,198 -8% 3,302,659 -2% 44,924 -27% 272,887 -34%
Sections 5,304 -24% 42,796 27% 23,904 -22% 144,626 -29%
Bars 42,016 -21% 333,767 5% 18,675 -15% 97,381 -35%
Wire Rods 132,052 10% 873,110 16% 478 -41% 4,484 -44%
Plates (>=3 mm.) 49,279 174% 171,814 27% 253 -81% 3,060 -32%
HR Coils / Sheets 265,411 -20% 1,853,602 -9% 387 -89% 5,646 -82%
Others 2,136 -82% 27,570 -61% 1,227 -62% 17,690 23%

Cold-rolled Products 95,892 0% 650,859 17% 8,125 31% 43,375 -8%
Cold-rolled Sheets & Strips 82,619 -14% 576,541 4% 8,002 29% 43,047 -9%
Cold-rolled Electrical Sheets 13,274 -85% 74,319 -85% 122 327

Coated Sheets & Strips 243,850 22% 1,347,864 5% 5,807 -29% 43,529 -23%
Galvanized Sheets 147,544 8% 808,690 -2% 3,188 -15% 26,580 -24%
Tinplates / Tin free 19,102 82% 118,231 57% 184 -7% 1,185 -9%
Zn-Al 24,267 77% 105,866 4% 220 5% 1,172 -21%
Color Coated 19,413 7% 112,356 2% 810 -39% 6,347 10%
Others 33,524 60% 202,721 24% 1,405 -48% 8,245 -38%

& Tubes (excl. pipe fittings) 64,202 24% 323,051 -12% 27,401 17% 146,281 37%
Cold-finished & Cold-formed Steels 20,470 -1% 128,158 5% 15,857 5% 115,380 22%
Iron & Steel Scrap 66,377 -35% 500,292 -9% 22,779 -42% 169,850 -23%

1,298,532 11% 7,864,297 -0.9% 127,927 -21% 814,415 -16%

Import Export

Total
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รูปกราฟแสดงสัดสวนการนําเขา และสงออกผลิตภัณฑเหล็กของไทย ในป 2558 

ท่ีมา: กรมศุลกากร, สถาบันเหล็กและเหล็กกลาแหงประเทศไทย 
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ตารางปริมาณการนําเขาและสงออกผลิตภัณฑของไทย ในเดือนมกราคม 2558 – เดือนมิถุนายน 2558 

 

 

Accumulated Accumulated
YTM YTM

Qty Value (THB) Avg.price Qty(Tonne) Qty Value (THB) Avg.price Qty(Tonne)
(Tonne) Note: CIF (THB/Tonne) - (Tonne) Note: FOB (THB/Tonne) -

 100 - Iron Products 54,708 676,789,843 12,371 237,798 700.6% 2,609 70,450,608 27,001 20,046 -69.8%
    110 - Pig Iron 54,708 676,789,843 12,371 237,693 700.6% 2,537 68,861,063 27,141 19,311 -70.2%
    120 - DRI - - - 100 - - 242,028 26,892,000 - -
    130 - HBI - - - 5 - 72 1,347,517 18,719 733 -39.0%
 200 - Ferro Alloys 6,990 282,652,681 40,437 39,745 -43.9% 114 51,901,425 454,379 1,099 65.2%
    210 - Ferro-chromium 661 30,053,779 45,463 2,901 -72.2% - - - 19 -
    220 - Ferro-manganese 533 19,990,614 37,532 4,744 -55.1% 6 321,810 49,540 88 -
    230 - Ferro-silico-manganese 3,052 77,554,995 25,414 15,942 -39.5% - - - 395 -
    240 - Ferro-silicon 2,603 124,570,667 47,852 14,901 -27.4% 64 5,031,623 78,619 402 -
    250 - Other 141 30,482,626 215,533 1,258 -47.2% 44 46,547,992 1,064,465 195 25.7%
 300 - Crude Steel Products 249,845 3,115,663,208 12,470 1,333,871 85.4% 311 20,099,685 64,602 1,968 371.2%
    310 - Ingots 0 0 0 9,901 -100.0% 10 2,378,669 237,558 35 0.0%
      311 - Carbon Steel 0 0 0 120 -100.0% 9 108,166 11,842 10 -
      312 - Stainless Steel - - - 40 - - 60 - - -
      313 - Other (Alloy Steel) 9,739 116,563,941 11,968 9,740 0.0% 1 2,270,443 2,582,984 25 0.0%
    380 - Semi-Finished Steel 240,106 2,999,093,167 12,491 1,323,970 78.2% 301 17,721,016 58,851 1,933 447.3%
      381 - Billet 182,525 2,270,276,877 12,438 613,834 255.4% 2 -
      382 - Slab 36,106 451,364,174 12,501 496,252 -16.8% 1 -
      383 - Other (e.g. bloom, beam-blanks) - - - 60,893 - - - - 36 -
      384 - Semi-finished : C>= 0.25 21,467 275,533,047 12,835 152,975 -46.3% 115 2,425,910 21,167 1,491 0.0%
      385 - Other (e.g. stainless, alloy steel) 0 1,919,069 262,419 12 - 9 14,322,643 1,599,938 111 -50.0%
 400 - Hot-rolled Steel Products 496,198 10,648,678,581 21,461 3,302,659 -8.3% 44,924 834,780,741 18,582 272,887 -27.0%
    410 - Rails & Accessories 1,512 105,102,575 69,494 23,896 -87.1% 30 1,463,395 48,092 649 -86.5%
    420 - Steel Sheet Piles 624 10,623,870 17,025 3,670 - 1,196 23,688,979 19,802 17,039 -59.6%
    430 - Sections 5,304 141,856,476 26,744 42,796 -24.2% 23,904 436,721,750 18,270 144,626 -21.7%
      431 - Carbon Steel 1,076 34,849,467 32,399 9,345 -76.2% 23,562 429,673,500 18,236 142,440 -21.6%
      432 - Stainless Steel 384 40,080,559 104,502 2,177 159.5% 218 4,254,075 19,522 1,287 -31.4%
      433 - Other (Alloy Steel) 3,845 66,926,450 17,406 31,276 65.0% 124 2,794,175 22,493 899 -17.3%
    440 - Bars 42,016 1,403,655,430 33,407 333,767 -20.8% 18,675 330,240,542 17,684 97,381 -15.3%
      441 - Carbon Steel 15,449 471,494,653 30,519 123,130 -22.2% 14,019 237,221,324 16,922 64,447 -17.7%
      442 - Stainless Steel 926 97,691,076 105,512 6,865 9.2% 693 19,179,813 27,683 4,878 -16.3%
      443 - Other (Alloy Steel) 25,641 834,469,701 32,544 203,771 -20.7% 3,963 73,839,405 18,632 28,056 -5.3%
    450 - Wire Rods 132,052 2,507,460,755 18,988 873,110 9.8% 478 12,324,965 25,769 4,484 -41.5%
      451 - Carbon Steel 19,539 525,718,561 26,906 138,470 -10.4% 454 9,984,294 21,985 4,402 -38.9%
      452 - Stainless Steel 3,712 304,965,833 82,154 20,769 -29.2% - - - 8 0.0%
      453 - Other (Alloy Steel) 108,800 1,676,776,361 15,412 713,871 16.7% 24 2,340,671 96,942 72 166.7%
    470 - Plates (>=3 mm.) 49,279 1,016,553,658 20,628 171,814 174.3% 253 13,490,759 53,306 3,060 -81.3%
      471 - Carbon Steel 24,845 481,327,401 19,373 91,717 68.4% 73 2,128,948 29,163 2,389 -94.5%
      472 - Stainless Steel 1,722 147,916,121 85,904 8,230 -2.3% 46 5,984,744 129,649 197 4500.0%
      473 - Other (Alloy Steel) 22,712 387,310,136 17,053 71,868 1468.5% 134 5,377,067 40,151 472 436.0%
    480 - HR Coils / Sheets ( 265,411 5,463,425,817 20,585 1,853,602 -19.9% 387 16,850,351 43,551 5,646 -89.3%
      481 - Carbon Steels 94,577 1,492,841,886 15,784 734,371 -7.1% 328 11,131,868 33,907 4,241 -69.2%
      482 - Stainless Steels 12,257 639,256,808 52,153 101,453 -51.8% 2 295,495 129,376 67 -99.9%
      483 - Other (Alloy Steel) 79,082 1,416,595,980 17,913 511,686 -31.3% 1 3,707,875 3,624,511 1,042 -50.0%
      484 - Carbon Steels P&O 79,494 1,914,731,143 24,087 506,091 -10.5% 55 1,715,113 31,019 295 -32.1%
 500 - Cold-rolled Products 95,892 3,202,698,379 33,399 650,859 -0.5% 8,125 409,339,083 50,383 43,375 31.2%
    510 - Cold-rolled Sheets & Strips 82,619 2,760,478,451 33,412 576,541 -6.3% 8,002 400,595,765 50,059 43,047 33.1%
      511 - Carbon Steels 61,045 1,477,948,025 24,211 446,971 -12.7% 2,666 54,404,198 20,409 11,659 201.6%
      512 - Stainless Steel 12,181 1,007,816,836 82,738 73,834 -4.4% 5,334 346,006,280 64,863 31,333 4.0%
      513 - Other (Alloy Steel) 9,393 274,713,590 29,248 55,734 71.1% 2 185,287 82,717 55 0.0%
    520 - Cold-rolled Electrical Sheets 13,274 442,219,928 33,316 74,319 62.4% 122 8,743,318 71,584 327 -33.0%
 600 - Coated Sheets & Strips 243,850 6,811,517,360 27,933 1,347,864 21.9% 5,807 175,154,172 30,161 43,529 -29.0%
    610 - Galvanized Sheets 147,544 3,829,052,022 25,952 808,690 7.8% 3,188 78,985,411 24,777 26,580 -14.8%
      611 - Hot Dip (CGI) 126,964 3,301,437,028 26,003 721,804 2.3% 2,335 65,237,087 27,937 17,988 22.6%
      612 - EGI 20,580 527,614,994 25,637 86,888 61.3% 853 13,748,324 16,123 8,591 -53.6%
    620 - Tinplates / Tin free 19,102 602,049,009 31,518 118,231 82.5% 184 11,683,841 63,452 1,185 -7.1%
      621 - Tinplates 13,047 408,946,543 31,345 87,807 46.1% 180 10,184,835 56,497 1,162 -8.2%
      622 - Tin free 6,055 193,102,466 31,892 30,423 294.2% 4 1,499,006 387,741 24 100.0%
    630 - Zn-Al 24,267 601,909,116 24,803 105,866 76.8% 220 7,498,078 34,131 1,172 4.8%
    680 - Color Coated 19,413 813,739,451 41,917 112,356 7.0% 810 28,992,680 35,805 6,347 -39.1%
    690 - Others 33,524 964,767,762 28,779 202,718 60.3% 1,406 47,994,162 34,139 8,247 -47.9%
 700 - Pipes & Tubes (excl. pipe fittings) 64,202 2,779,807,713 43,298 323,051 23.8% 27,401 982,698,715 35,863 146,281 17.3%
    710 - Seamless 29,381 1,504,423,095 51,203 160,606 -12.2% 6,009 303,799,425 50,560 40,401 -50.1%
    720 - Welded 34,821 1,275,384,618 36,627 162,444 89.0% 21,392 678,899,290 31,735 105,880 88.9%
 800 - Cold-finished & Cold-formed Steels 20,470 1,098,623,444 53,669 128,158 -1.3% 15,857 489,692,831 30,882 115,380 4.6%
    820 - Cold-formed Sections 200 9,136,906 45,773 742 -23.7% 185 6,355,237 34,378 1,357 -50.9%
    830 - Cold Drawn Bars 4,682 341,237,465 72,880 33,419 10.2% 1,423 59,983,982 42,152 9,486 -43.5%
      831 - Carbon Steels 2,400 112,024,680 46,686 19,228 -13.3% 772 23,623,199 30,603 6,021 -59.0%
      832 - Stainless Steels 1,209 161,445,774 133,488 6,784 115.1% 40 5,833,083 144,283 401 -67.2%
      833 - Other (Alloy Steel) 1,073 67,767,011 63,143 7,407 16.6% 611 30,527,700 49,990 3,065 18.9%
    840 - Steel Wires 15,589 748,249,073 48,000 93,999 -3.9% 14,249 423,353,612 29,711 104,536 16.1%
      841 - Carbon Steels 11,608 412,412,624 35,529 68,921 -1.3% 5,750 178,877,755 31,110 27,788 23.0%
      842 - Stainless Steels 882 171,718,869 194,667 4,645 -10.3% 599 81,513,604 135,982 4,112 -31.3%
      843 - Other (Alloy Steel) 3,099 164,117,580 52,965 20,432 -10.8% 7,900 162,962,253 20,628 72,636 17.5%
 900 - Iron & Steel Scrap 66,377 675,685,327 10,179 500,292 -35.3% 22,779 619,949,406 27,215 169,850 -42.0%
    910 - Carbon Steel 37,009 368,707,576 9,963 341,959 -53.4% 11,646 133,623,727 11,474 123,440 -64.2%
    920 - Stainless Steel 4,409 105,530,363 23,935 24,129 71.0% 10,532 452,667,104 42,982 41,662 76.1%
    930 - Other Alloy Steel 1,128 15,301,468 13,563 8,121 -46.7% 550 33,499,751 60,912 4,024 15.1%
    940 - Cast Iron 23,831 186,145,920 7,811 126,030 29.9% 52 158,824 3,068 725 -81.1%
    950 - Other (Scrap) - - - 55 - - - - - -
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